
www.amunes.es.gov.br

150
DOM/ES - Edição Nº2.078

Vitória, quarta-feira, 10 de Agosto de 2022

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Alfredo 
Chaves

Aviso de Licitação

SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 
DE ALFREDO CHAVES-ES
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 
004/2022
ID: 2022.005E0100001.02.0003
PROC. ADM Nº 209/2022
ABERTURA: Dia 23/08/2022 às 09h00, Sede do 
SAAE.
OBJETO: Aquisição de Areia Lavada, Areia Fina e Brita 
1 para atender as demandas de serviços executados 
pelo SAAE. Demais descrições constantes no edital;
AQUISIÇÃO DO EDITAL: A partir do dia 10/08/2022, 
na Sede do SAAE ou através de solicitação pelo 
EMAIL licitacoes@saaeac.com.br
CONTATO (27) 32691341
Andréa Volponi Zanetti
Pregoeira

Protocolo 909599

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Resultado de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000025/2022
ID TCES: 2022.009E0100001.01.0027

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE ARACRUZ-ES, por intermédio do Diretor 
Geral nomeado através do Decreto Municipal nº 
39.047/2021, no uso de suas atribuições legais, com 
fundamento no disposto no inciso XXII, do art. 4º, da 
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, torna pública 
a homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000025/2022
PROCESSO Nº 000049/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO LABORATÓRIO PARA 
COLETA E ANÁLISES EM AMOSTRA DE ÁGUA E 
ESGOTO QUE POSSUA ACREDITAÇÃO COMPROVADA 
NO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, 
NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL - 
INMETRO E POSSUA NBR ISSO/IEC Nº 17025
Empresa(s) Vencedora(s):
TOMMASI ANALITICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
n.º 04.485.521/0003-07:
Lote 1: no valor de R$ 333.999,00 (trezentos e trinta 
e três mil novecentos e noventa e nove reais).
Valor total da Licitação de R$ R$ 333.999,00 
(trezentos e trinta e três mil novecentos e noventa 
e nove reais)
HOMOLOGADO EM: 09/08/2022

AMADEU ZONZINI WETLER
DIRETOR GERAL

DECRETO MUNICIPAL Nº 39.047/2021
Protocolo 909873

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 000004/2022
ID TCES: 2022.009E0100001.01.0036

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE ARACRUZ-ES, por intermédio do Diretor 
Geral nomeado através do Decreto Municipal nº 
39.047/2021, no uso de suas atribuições legais, com 
fundamento no disposto no inciso XXII, do art. 4º, da 
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, torna pública 
a homologação do:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 000004/2022
PROCESSO Nº 000036/2022
OBJETO: Contratação de empresa para prestação 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
com fornecimento de peças e acessórios e outros 
serviços necessários para perfeito funcionamento 
das motocicletas pertencentes a frota do SAAE de 
Aracruz
Empresa(s) Vencedora(s):
TELAO MOTO PEÇAS LTDA  ME, inscrita no CNPJ sob 
o n.º 04.620.047/0001-09:
Lote 1:
- Valor da Hora da Mão-de-obra para Execução de 
serviços de manutenção em Caminhões a DIESEL - 
R$ 61,00 (Sessenta e um reais)
- Percentual de Desconto para peças Originais/
Genuínas - 0,46% (zero vírgula quarenta e seis por 
cento)
- Percentual de Desconto para peças Paralelas - 
35,46% (trinta e cinco vírgulas quarenta e seis por 
cento)
HOMOLOGADO EM: 09/08/2022

AMADEU ZONZINI WETLER
DIRETOR GERAL

DECRETO MUNICIPAL Nº 39.047/2021
Protocolo 909891

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João 
Neiva

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JOÃO 
NEIVA/ES, CNPJ: 31.776.248/0001-72, torna público 
a Dispensa de Licitação nº 010/2022, cujo objeto é 
aquisição de 01 (um) aparelho de ar condicionado 
do tipo split, visando atender as necessidades do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto, na Estação de 
Tratamento de Água (ETA), conforme quantitativo 
e especificações, e exigências técnicas constantes 
no T.R., de acordo com o processo protocolado sob 
o nº 460 de 29/06/2022 e, em consonância com 
o Parecer Jurídico acostado aos autos, com fulcro 
no Art. 24, Inciso II Lei 8.666/93. CONTRATADA: 
PINAFO COMERCIO E SERVIÇO EIRELI, CNPJ nº 
17.242.775/0001-76. Valor total: R$ 2.495,00 
(dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais). ID. 
2022.040E0100002.09.0008

João Neiva, 09 de agosto de 2022.
Claudio Roberto Pereira Lisboa

Diretor Geral do SAAE
Protocolo 909543


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-08-09T21:52:07-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




